
U 
RE 

77/Y 
- 	-) 

L OCTA O QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

Gereocla Geaeral 
Regional 

'Ir/NO 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
GERENCIA GENLRAL REGIONAL 

solución gerencia( generar Wgionar 

N° 1:7,2 Z-2014-GGR-GR PUNO 

PUN 	
1 2 DIC 2014 

O, 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Acta de Conciliación N° 289-2014, Informe Legal N° 958-2014-GR PUNO/ORAJ, sobre CUMPLIMIENTO 
DE ACTA DE CONCILIACION: y 

CONSIDERANDO: 

• 

Que, ante el Centro de Conciliación "PARAKLETOS", doña MAURICIA UBALDA ANCCO 
YANQUE, proveedora de Cemento Portland Tipo I x 42.5 KG para el Proyecto: "Obras Complementarias 
al Mejoramiento de la Carretera Emp. PE-R3S (Santa Rosa) Nuñoa Macusani Emp.R.PE34B Tramo I: 
Santa Rosa Nuñoa — a nivel de carpeta asfáltica 2" — KM 0+000 al KM 32+800", ha promovido 
procedimiento conciliatorio con el Gobierno Regional Puno, en el que plantea como pretensión principal, 
cumplimiento del contrato N° 060-2013-LP-GRP y Addenda N° 048-2014; y como pretensión secundaria: 
liberación de monto retenido por garantía de fiel cumplimiento S/. 39,600.00, más indemnización por 
daños y perjuicios, pago de costos y costas; 

Que, en Audiencia realizada el 09 de diciembre de 2014, a la que ha asistido el Jefe (e) de la 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, se ha arribado a los siguientes acuerdos: 'PRIMER ACUERDO: 
Por parte del Gobierno, la oficina Regional de Administración implementará las acciones que 
correspondan para la devolución de la garantía .de fiel cumplimiento. SEGUNDO ACUERDO: La 
solicitante DOÑA MAURICIA UBALDA ANCCO YANQUE, representado por DON JEAN MARCO 
CORNEJO ARPAZI, por mutuo acuerdo con el invitado La Entidad, deciden que el contratista renunciará 
al peuido de indemnzacion por daños y perjuicios además de los costos y costas"; 

Que, por tanto, es necesario que se disponga el cumplimiento del Acta de Conciliación N° 289-
2014 de fecha 09 de diciembre de 2014; 

En el marco de lo establecido por el artículo 33° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; la Directiva 
Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR PUNO: 

SE RESUELVE: 

;/•-4,''' V° Be 0;\ 	ARTICULO PRIMERO.- DISPONER el cumplimiento del Acta de Conciliación N° 289-2014 de fecha 
'‘:09 de diciembre del 2014, suscrito por el Abogado Juan Isidro Condori Vargas, Jefe (e) de la Oficina Regional 

01 r--de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Puno, y don Jean Marco Cornejo Arpazi, en representación de 

OIGA 
/ / MAURICIA UBALDA ANCCO YANQUE, ante el Centro de Conciliación "PARAKLETOS", en el procedimiento 

de conciliación Expediente N° 282-2014. 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina Regional de Administración y Gerencia Regional 
de Infraestructura, el cumplimiento del Acta de Conciliación N° 289-2014 transcrito en la parte considerativa de 
la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- Autorizar del desglose del expediente, de la autógrafa correspondiente, para 
su remisión a la Oficina Regia.- .e Administración. 

ESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 

•D , •  

‘II 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148

